
 

 

 שיעורים שבועיים לאור הפרשה מפי הרב אריה יוסף שליט"א –מערכת שיעורי לב ארי 

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 114גליון מס' 

 דתשפ" - ויצאשבת 

לְחָ  ֻ נִינִים מִשּׁ   עניין של חינוך ם מְלָכִין פְּ

  עד היכן? –התחשבות בשðי 

השכיðה שורה במקום שבו יש התחשבות 
בשðי, כבוד ואהבה לכל אחד וויתור על 
רצוðותיðו למען הזולת. בית אשר האווירה 
בו היא ðתיðה בלי חשבוðות אðוכיים, יהיה 
משכן לשכיðה ותשרה בו הברכה. 
התחשבות בבðי הבית מהווה יסוד לבðיית 
הבית. גדולי ישראל בכל הדורות משמשים 

מופת למתן כבוד לכל אחד לðו דוגמה ו
ולהתחשבות בזולת, גם כאשר מדובר בילד 
קטן! הם מלמדים אותðו כי יש לעשות כן 
גם כאשר הוויתור פוגע בצרכיðו, ויותר 
מכך, ההתחשבות בזולת ðדרשת מאיתðו כל 
אופן אף על חשבון דקדוק במצוות! פעם 
התארח רבי ישראל סלðטר בביתו של יהודי 

ה. כאשר ðיגשו ליטול עשיר והוזמן לסעוד
את ידיהם הבחין במשרתת הðושאת דליי 
מים מן הבאר לצורכי הסעודה. המארח 
העשיר ðטל את ידיו בשפע, כמאמר חכמיðו 
הðוטל ידיו בשפע של מים זוכה לשפע ברכה. 
לעומת זאת רבי ישראל ðטל ידיו בכמות 
מים מצומצמת, רק כפי המוכרח מבחיðת 

כך, הן טרח ההלכה. בעל הבית תמהּ על 
להציע לרבו שפע של מים, ומדוע אם כן ðטל 
הרב את ידיו רק במעט? עðה רבי ישראל על 
תמיהתו: ״אומðם מקפיד היððי ליטול מלוא 
חופðיים מים, אולם משהבחðתי במשרתת 
הðושאת את דליי המים, לא רציתי להדר 
במצווה על חשבון עבודתה הקשה!" בדורðו 

על עצמך", האווירה היא: "חשוב קודם 
ולעיתים אðו ðוטים לדאוג לעצמðו על חשבון 
השðי. כיצד ðגיע לדרגות כאלו של ויתור על 
רצוððו למען זולתðו דוגמת אבות האומה 
וגדולי התורה? אם ðעמיק בליבðו רגשות של 
אהבת ישראל, אהבת חיðם לכל אחד, החל 
מבðי הבית והלאה לכל אדם שðברא בצלם 

וה בכלל ישראל אלקים, ðרבה אהבה ואחו
וðוכל להתעלות מעל רצוðותיðו ולהתעלם 
מצרכיðו למען טובת השðי. אז, כשיראה 
הקב״ה שאðו דואגים אך להיטיב עם 
הזולת, ישכין שכיðתו ביðיðו ויגאלðו במהרה 

 גאולת עולמים. (ðתיבי אור)

                        ברכת שבת שלום ב
 מערכת שיעורי לב ארי

 

 לְמה ðתכוון יעקב אביðו בבקשתו:הקשה מרן ה'אור החיים' הקדוש זיע"א: 

הִים"? וכי עד עתה לא היה הקב"ה האלקים שלו? -"וְהָיָה ה' לִי לֵא

והשיב בðועם קודשו: "וְהַנָּכוֹן הוּא שֶׁנִּתְכַּוֵּן לוֹמַר... כְּשֵׁם שֶׁנִּתְיַחֵד עַל אֲבוֹתָיו 

דוֹל הֵי יַעֲקֹב... וְדָבָר גָּ -הֵי יִצְחָק, גַּם יֵאָמַר עָלָיו אֱ -הֵי אַבְרָהָם, אֱ -אֱ  –

לומר, ברור שכל הזמן היה הקב"ה האלקים של יעקב דִּבֵּר יַעֲקֹב בָּזֶה!" 

אביðו ובו הייתה אמוðתו, אלא שיעקב אביðו ביקש שכשם שאברהם אביðו 

קי אברהם, וכן יצחק אביðו זכה לזה,  זכה ששם ה' ðקרא עליו, שðאמר: א

קי יצחק, כך גם לו תהיה הזכות שהקב"ה יקבע א ת שמו עליו, שðאמר: א

קי יעקב! ודבר גדול ביקש יעקב אביðו בזה, ללמדך  ואף עליו ייאמר: א

שבעðייðים רוחðיים צריך האדם תמיד לשאוף ולהגיע אל הטוב ביותר, ורק 

בעðייðים הגשמיים צריך להסתפק במועט. לכן הלך יעקב אביðו וביקש 

פחות מכך!  שהקב"ה יקבע את שמו עליו כמו שקבע את שמו על אבותיו, לא

הייðו בדברים  –א.ה: ðיתן להמליץ על כך את הפסוק: בשמיים ממעל 

תראה מי ðמצא מעליך ותשאף להיות כמוהו, אולם 'על הארץ  –שמיימים 

ראה מי ðמצא מתחתיך ותסתפק במה  –בדברים ארציים וגשמיים  -מתחת'

 שיש לך!

 שושðה''סגולת שיירי השמן של ðרות חðוכה כסגולה ל
שסבלו  היה מחלק מהשמן שðותר מðרות החðוכה לאðשיםזצ"ל: חרל"פ  יעקב משה הרב

היה מסביר שכתוב:  , ואכן השמן ריפא אותם. הרב חרל"פ)פריחה על העור(משושðה 
יצחק הרב מרן שðותר יש מרפא לשושðה.  "מðותר קðקðים ðעשה ðס לשושðים", מהשמן

ר להשתמש למד ממðו גם הלכה למעשה, שמות זילברשטיין שליט"א, שסיפר סיפור זה,
 !וגם שהוא מועיל ומרפא. בשמן שðשאר מðרות החðוכה,

 סגולות להסרת פחדים ודאגות! 
יאמר מיד לאחר ברכות השחר בלא הפסק כל שהוא: "מיכאל  כתב ה"ימלט ðפשו":

 הכהן הגדול שר ואפוטרופוס של שראל".
דאיגה את ליבו, יאמר "אדם השרוי בצער או בבעיה המ כתוב בספר "האח ðפשðו":

פסוקים מפרק קיט בתהילים הפותחים באותיות שמו". לדוגמה: משה יאמר את פסוקי 
 האותיות מ"ם, שי"ן וכו'. וסיים: "והיא סגולה אמיתית".

"אדם שאיðו חש בטוב עקב חולי או צער ðפשי, יאמר  מובא בשם הרב משיðאווא זצ"ל:
י וַעֲמָלִי, וְשָׂא לְכָל חַטּאֹותָי', ובזכות זה ישלח לו בדביקות ובכווðה את הפסוק: 'רְאֵה עðְָיִ 

 הקב"ה מזור ורפואה".
"אדם החש בדיכאון, עצבות או תשישות מחייו, יקדיש  כתב ה"חובת האדם בעולמו":

דקות אחדות ביום אשר בהן ימðה את החסדים שה' עשה עימו עד עתה, יודה לה' עליהם, 
 ואז יראה שתוך זמן קצר הוא מקבל כוחות שמחה". ויבקש ממðו שימשיך בחסדיו עימו.

 "אדם הסובל מחרדות לא יðיח את ידיו על ðחיריו ושפתיו".  כתוב בשו"ת "רב פעלים":
 )578משכן שילה גליון  -ðעתק מתוך 'עיצה ותושיה'הð"ל (



 

 

 

 ornm123@gmail.com להארות: ולרשימת תפוצה:  -יו"ל ע"י מערכת שיעורי לב ארי 

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

הָיָ המַעֲשֵׂ   ה...שֶׁ

רבðו  הילולת

הגאון הרב 

מן איסר זל

צ"ל מלצר ז

   יע"אז

הגאון הרב איסר זלמן מלצר 
זצ"ל: ðולד בשðת ה'תר"ל  במיר 
(כיום בלארוס) לאביו ר' ברוך 
פרץ. בגיל עשר התחיל ללמוד אצל 

 14רב העיר במיר. כשהיה בן 
התחיל ללמוד בישיבת וולוז'ין. 
לאחר ðישואיו הושפע מתðועת 

התמðה לראש  24המוסר. בגיל 
ישיבת סלובודקה. לאחר מכן 

התמðה לרבה של  בשðת ה'תרס"ג
סלוצק ושימש בכהוðה זו כעשרים 
שðים. בשðת ה'תרפ"ג ðמלט על 
ðפשו לקלצק שבפולין מרדיפות 
המשטר הסובייטי, שאסרוהו 
מספר פעמים בשל עיסוקו ביהדות 
ובתורה. בקלצק שימש כראש 
ישיבת 'עץ חיים'. בשðת ה'תרפ"ה 
עלה לארץ ושימש כראש ישיבת 

עסק 'עץ חיים' עד יום פטירתו. 
בתלמוד, מדרשים, מוסר והלכה. 
השתייך לזרם המתðגדים. היה 
ממייסדי 'ועד הישיבות' בוילðה. 

חי  י' כסליו ה'תשי"ד.-ב ðלב"ע 
המðוחות. -שðים. ציוðו בהר -84כ 

ידועה אמרתו לðוות ביתו מרת 
בילא היðדא ע"ה שבאחד הימים 
גלש החלב וðהיה עשן גדול 
והסבירה לו אשתו שהסיבה היא 

שעסקה במתן צדקה.  משום
וכששמע זאת רביðו אמר לה: 
בילא היðדא! חלב לא גולש 

 חלב גולש מעבירות! –ממצוות 
זכותו העצומה תגן . ות.ð.צ.ב.ה

  עליðו אמן.

 

 "אזִיעָ  רמֶלְצָ  ןזַלְמָ ר אִיסֵ י רַבִּ ן הַגָּאוֹרַבðֵּוּ ל עַ  יםרִ סִפּוּ  \!תבַּזּוּלַ ה פְּגִיעָ 

 

יָדוּעַ, כִּי הָרַב הָיָה מַקְהִיל קְהִלּוֹת וְכִהֵן כְּראֹשׁ יְשִׁיבָה בָּעִיר 
הָיוּ מִתðְַגְּדִים סְלוֹצְק, וּבְמֶשֶׁ חַיָּיו ðִרְדָּף עַל יְדֵי הַשִּׁלְטוðֹוֹת שֶׁ 

לְכָל דָּבָר שֶׁרֵיחַ קְדוֹשָׁה וְיַהֲדוּת ðוֹדֵף מִמֶּנּוּ. בְּאֶחָד הַיָּמִים 
הוֹפִיעַ שׁוֹטֵר בַּיְּשִׁיבָה, עִם צַו חָתוּם, שֶׁבּוֹ מִתְבַּקֵּשׁ הָרַב לָסוּר 

סּוּת לְתַחðֲַת הַמִּשְׁטָרָה הַקְּרוֹבָה לַחֲקִירָה. הַשּׁוֹטֵר הִתðְַהֵג בְּגַ 
רוּחַ מְרֻבֶּה, וְהִשְׁתַּדֵּל מְאֹד לִפְגֹעַ בִּכְבוֹדוֹ שֶׁל ראֹשׁ הַיְּשִׁיבָה, כָּ 
שֶׁבְּדַרְכָּם לְתַחðֲוֹת הַמִּשְׁטָרָה צָעַק הַשּׁוֹטֵר: "תֵּרֵד לַכְּבִישׁ 

שׁ, מִיַּד!!!". רַבִּי אִיסֵר זַלְמָן יָרַד מֵהַמִּדְרָכָה וְהָלָ בְּשׁוּלֵי הַכְּבִי
אַ הַשּׁוֹטֵר הִתְעַקֵּשׁ וְצָעַק: "בַּכְּבִישׁ אָמַרְתִּי, בְּאֶמְצַע הַכְּבִישׁ 
!!!" וְהָרַב ðֶאֱלָץ לָלֶכֶת בְּאֶמְצַע הַכְּבִישׁ. לְאַחַר חֲקִירָה קְצָרָה 
שֻׁחְרַר הָרַב לְבֵיתוֹ. אוּלָם הַשּׁוֹטֵר הַנַּ"ל לאֹ יָצָא ðָקִי, וְעוֹד 

עַ ðִפְטַר אֶחָד מִבðָָּיו בַּר מִיðָן. כַּעֲבוֹר כַּמָּה יָמִים חַלָּה בְּאוֹתוֹ שָׁבוּ
בðְּוֹ הַשðִֵּׁי, וּמַצָבוֹ הֶחְמִיר בִּמְהִירוּת. אָמְרָה לוֹ אִשְׁתּוֹ: "ðִרְאֶה 
לִי שֶּׁיַּד ה' פּוֹגַעַת בðָּוּ כֵּיוָן שֶׁפָּגַעְתָּ בִּכְבוֹדוֹ שֶׁל אוֹתוֹ ראֹשׁ יְשִׁיבָה 

בַקֵּשׁ מִמֶּנּוּ מְחִילָה!!!". הַשּׁוֹטֵר הַמְפֻחָד רָץ לְרַבָּה שֶׁל רוּץ וּ
סְלוֹצְק וּבִקֵּשׁ אֶת מְחִילָתוֹ בִּדְמָעוֹת שָׁלִישׁ, "אַל דְּאָגָה", אָמַר 
 ðְִלוֹ הָרַב, "תְּקַבֵּל עַל עַצְמְ לאֹ לִפְגֹעַ יוֹתֵר בְּשׁוּם יְהוּדִי, וּב

וְכָ הָיָה,. כְּשֶׁרָאוּ זאֹת תַּלְמִידָיו ðִזְכְּרוּ בְּעוֹד  יִתְרַפֵּא לְאַלְתַּר",
סִפּוּרֵי מוֹפֵת בָּהֶם תָּבַע הַקָּדוֹשׁ בָּרוּ הוּא אֶת עֶלְבּוðֹוֹ שֶׁל רַבָּם 
?" אַ הוּא לאֹ עðָָה. לְיָמִים  וּשְׁאָלוּהוּ: "רַבðֵּוּ! אֵי זוֹכִים לְכָ

רַב יְהוּדִי מְמָרֵר בִּבְכִי וְהִתְלוðֵֹן אוֹדוֹת הִתְפָּרֵץ לְחַדְרוֹ שֶׁל הָ 
קְצִין מִשְׁטָרָה, שֶׁהֶעֱלִיל עָלָיו עֲלִילָה קָשָׁה וְצָפוּי הוּא בְּשֶׁל כָּ 
שָׁה מִבְּחִירֵי תַּלְמִידָיו  לְמַאֲסָר שֵׁשׁ שðִָׁים, הָרַב קָרָא  מִיַּד לִשְׁ

קָצִין, וּלְאַחַר מִכֵּן אָמַר הָרַב וּבְיַחַד ðִדּוּ וְהֶחְרִימוּ אֶת אוֹתוֹ 
, תִּהְיֶה רָגוּעַ. בעז"ה הַכֹּל בְּסֵדֶר!!". וּכְפִי  לַיְּהוּדִי: "לֵ לְדַרְכְּ

כָּ הָיָה. יוֹמָיִם לִפðְֵי מוֹעֵד הַמִּשְׁפָּט רָכַב אוֹתוֹ  -שֶׁהַצַּדִּיק אָמַר
הִפִּיל אֶת רוֹכְבוֹ מֵעָלָיו קָצִין עַל סוּסוֹ שֶׁהֵחֵל לְפֶתַע לְהִשְׁתּוֹלֵל וְ 

וּרְמַסוֹ בְּרַגְלָיו, וְכַמּוּבָן, הַמִּשְׁפָּט בֻּטַּל, כֵּיוָן שֶׁהָעֵד הַמֶּרְכָּזִי עָבַר 
מִן הָעוֹלָם, וְאַף כָּאן שְׁאָלוּהוּ תַּלְמִידָיו: "מַדּוּעַ לְצוּרֵ הַיְּהוּדִי 

, הִנָּ מִשְׁתַּמֵּשׁ אַתָּה בðְִּידוּיִים וְחָרְמוֹת  וְאִלּוּ כְּשֶׁמְּדֻבָּר בְּ
מַבְלִיג וְלאֹ מַחְרִים וּמðְַדֶּה?". "תְּשׁוּבָה אַחַת אֶעðֱֶה לִשְׁתֵּי 
הַשְּׁאֵלוֹת", אָמַר לָהֶם הָרַב, "רַק מֵחֲמַת שֶׁאֵיðִי מוֹחֵל עַל כְּבוֹדוֹ 

הָעוֹמְדִים שֶׁל אַף יְהוּדִי וְתוֹבֵעַ אֶת עֶלְבּוðֹוֹ בְּכָל הָאֶמְצָעִים 
לִרְשׁוּתִי, לָכֵן אַף הַקָּדוֹשׁ בָּרוּ הוּא תּוֹבֵעַ אֶת עֶלְבּוðִֹי וּמַעðֲִישׁ 

ן כְּשְׁכִיהֵ , רפַּ סּוּוְעוֹד מְ  אֶת רֹדְפַי וְאֵיðִי צָרִי לְהִתְמוֹדֵד מוּלָם".
רַבִּי אִיסֵר זַלְמָן מֶלְצָר כְּרַבָּה שֶׁל סְלוֹצְק, הָלַ לְתֻמּוֹ בָּרְחוֹב, 

לְתוֹ בְּרֵכַת סִיד. יְהוּדִים שֶׁעָבְרוּ בַּמָּקוֹם  וְתוֹ כְּדֵי הֲלִיכָה ðָפַל
ðִסּוּ לָקַחַת אוֹתוֹ בִּמðְוּסָה כְּדֵי לַחֲסֹ מִמֶּנּוּ בּוּשָׁה וְעוֹגְמַת ðֶפֶשׁ, 
אוּלָם הוּא לאֹ זָז מִמְּקוֹמוֹ, שֶׁהֲרֵי חִסֵּר לַקַּבְּלָן הַבðְִּיָן מְעַט סִיד 

לאֹ עָזַב אֶת הַמָּקוֹם עַד שֶּׁנִּמְצָא הַקַּבְּלָן,  שֶׁנּוֹטֵף מִבְּגָדָיו, לָכֵן
          וְרַבִּי מֶלְצָר פִּיצַה אוֹתוֹ עַל 'הַנֶּזֶק' וּבִקֵּשׁ מִמֶּנּוּ מְחִילָה.

   ).בשיðוים קלים מתוך העלון פðיðי הצדיקים(

 


